
ANO III - EDIÇÃO 584 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023 81

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

Contrato: 089 / 2023 

Pregão: 046/2023 

ID: F289AB8BD23C4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

WALLFERRAZ 
Juventude e Trabalho! 

EXTRATO DE CONTRATO 

Forma de Realização: Eletrônica 

Processo Administrativo: 084/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz - PI 

Contratado: MOURA ROCHA CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ 50.418.578/0001-30 

Objeto: Construção de uma quadra multi eventos na Localidade Canto da Umburana, no município de 

Wall Ferraz - PI. 

Valor: R$ 318.728,63 (trezentos e dezoito mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos). 

Fonte de Recurso: Fonte de Recursos: 1.706.7001 (Transferência Especial da União). 

Prazo: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

Data de assinatura: 16/10/2023. 

Assinado de forma digital por LUIZ 
LUIZ GUILHERME MAIA GUILHERME MA IA DE 

DE SOUSA:05874102302 SOUSA:0S874102302 
Dados: 2023.10.161 1 :51 :19-03'00' 

Luiz Guilherme Maia de Sousa 
Prefeito Municipal 

Praça da Liberdade, n. 0 257, Bairro Centro, Wall Ferraz - PI 
C.N.P.J. n .º 01.612.612/0001-06, CEP-64.548-000 

ID: 388381 B6F9924 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milaires 

EXTRA TO DE CONTRA TO 
AVISO DE DISPENSA-RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o aviso de dispensa de licita~o. Publicado no DOP dia 11/1 0/2023 ED, í81 Pag 2í, ONDE-SE-LÊ: 
Data da sessão: 19/10/2023 ãs08:0lh. Inicio do acolhimento: 16/I0/2023 as 08:00 h ate 19/I0/2023 as 08:00h.Honirio de abertura dil.l 
propostil.l: 19/10/2023 as 08:0lh.LEIA-SE: Data da sessão: 20/10/2023 as 08:0lh. Inicio do acolhimento: 16/10/2023 as 08:00 h ate 
20/10/2023 as 08:00h.Honirio de abertura dil.l propostas: 20/10/2023 as 08:01 h. 

RUA SÃO NICOLAU, SIN, CENTRO, FONE 189) 3469-118, SANTA CRUZ DOS MILAGRES, PI 
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • Email: prefeitlrasclr4mall.com 

l~:RiWijQ!i'j~ N I C I PA L D E 

Santa Cruz dos Milagres 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILGARES-PI 

Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação n2 022/2023. 

O Município de Santa Cruz dos Milagres · PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições legais, 
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, que há necessidade de contratação por 
dispensa licitação empresa especializada para Aquisição de Peça de Reposição para Veiculo tipo Van modelo 
Sprinter 416 com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. 
Fundamentação Legal: Lei Federal n• 14.133/2021, art. 75, § 7'. 
Data da sessão: 26/10/2023 às 08:0lh. 
Início do acolhimento: 23/10/2023 às 08:00 h até 26/10/2023 às 08:00h. 
Horário de abertura das propostas: 26/10/2023 às 08:0lh 
Lances: Após cumpridos os 3f,() minutos ou seja, 06:00 {seis horas} a partir da liberação. 
Local: www.novobbmnet.com.br. 
Valor Global Estimado: R$: 7.929,67 (sete mil novecentas e vinte e nave reais e sessenta e sete centavos). 
fonte de Recurso: Orçamento Geral. 
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, situado na 
Rua São Nicolau, s/n, Centro ou no E-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres, 16 de outubro de 2023. 

Maria das Santas Barbosa Uma 
Agente de Contratação 
Portaria n. 013/2023 

1D: 955385781B774 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do 
Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 016/2023, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO 
POR ITEM, Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em veículos. Data e horário do recebimento das propostas: até às 
13:00h do dia 31/10/2023. Data e horário do início da disputa: 13:30h do dia 
31/10/2023. VALOR: R$ 422.832,50 RECURSO: Orçamento Geral. Edital: 
www novobbmnet.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: 
licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 16 de outubro de 2023. 
Pregoeira 


